РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область
Зерновского муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2017 № 63
с. Зерновое

«Об обеспечении безопасности

людей на водных объектах расположенных

на территории Зерновского муниципального

образования, охране их жизни и здоровья

в осеннее - зимний период 2017-2018 годов»

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Зерновского муниципального образования, в соответствии с Водным Кодексам Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2013 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 43 Устава администрация Зерновского муниципального образования, администрация Зерновского муниципального образования.

Постановляет:

1.
Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах на территории Зерновского муниципального образования в осеннее - зимний период 2017-2018 годов (прилагается).

2.
Опубликовать настоящее постановление с приложением в издании «Зерновской вестник».

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.
Контроль за исполнением настоящего возложить на главу Зерновского муниципального образования.

Глава Зерновского

муниципального образования

Т.Г.Чернышева.

Кудряшова М.Н 3-14-94

Приложение №1

 к постановлению

Администрации Зерновского

 муниципального образования

№ 63 от 25.0907.10.2017
П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах на территории Зерновского муниципального образования в осеннее - зимний период 2017 - 2018годов.

	№п/п
	Наименование мероприятий

	Срок исполнения
	ответственный

	1
	Подготовка проекта постановления главы Администрации «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Зерновского муниципального образования, охране их жизни и здоровья в осеннее -зимний период 2016-2017 годов»
	октябрь 2017г
	Специалист по жизнеобеспечению Кудряшова М.Н.

	2
	Проведения разъяснительной работы среди населения по обеспечению безопасности людей при водных объектов общего пользования в летнее время
	Весь период
	Глава администрации Чернышева Т.Г.

	3
	Установка запрещающих и предупреждающих аншлагов по безопасности на водных объектах вдоль берега. Установление запрещающих знаков « выход на лед  запрещается»
	Октябрь2017г

	Специалист по жизнеобеспечению Кудряшова М.Н.

	4
	Информирование население об опасности жизни людей на водных объектах

	Весь период
	Специалист по жизнеобеспечению Кудряшова М.Н.

	5
	Организация бесед в населенном пункте д. Бархатова по теме «опасности жизни людей на водных объектах»
	Октябрь ноябрь 2017г

	Специалист по жизнеобеспечению Кудряшова М.Н.

Глава Зерновского

муниципального образования

Т.Г. Чернышева.